
 

 

Vattenplaneringsgruppen 

Planering för vatten över kommungränserna i ett förändrat klimat 

 

Att planera för vatten över kommungränserna är ett pionjärsprojekt som drivs av 
Kävlingeåns vattenråd, vars arbetsmetoder och resultat med fördel kan spridas och ge 
ringar på vattnet till andra kommuner och vattenråd. 

 

Vattenplanering i ett förändrat klimat 
Med ett förändrat klimat kommer vattenfrågorna högre upp på agendan. Vi behöver 
tillgodose vatten i rätt mängd och vatten av god kvalité - både nu och i framtiden. Hur vi 
planerar för vatten är avgörande för utfallet och vi behöver ligga steget före istället för att 
lägga våra resurser på de skador som kan medfölja av antingen för mycket eller för lite 
vatten, eller vatten av dålig kvalité. Dagens vattenplanering sker främst inom 
kommungränserna, men vattnet följer inte kommungränserna och därmed behöver 
blicken lyftas till ett avrinningsområdesperspektiv. Vattnet behöver få ta större plats i 
landskapet- helst på bestämda platser, vi bör ha underlag för att placera rätt åtgärder på 
rätt plats, och det bör finnas en kommunövergripande förståelse för att 
uppströmsarbete gynnar kommuner nedströms, och vice versa. 

 

Vattenrådet och Vattenplaneringsgruppens uppkomst 
Kävlingeåns vattenråd arbetar för bättre vatten inom Kävlingeåns avrinningsområde, 
med framgångsrik samverkan i ca 30 år med sina 8 medlemskommuner, Sjöbo, 
Tomelilla, Hörby, Höör, Eslöv, Lund, Kävlinge och Lomma.  

Efter översvämningarna i Kävlingeåns avrinningsområde jan/feb 2024 tog sig vattenrådet 
an utmaningen att samla sina 8 medlemskommuner, för att tillsammans börja 
samverka, utbyta erfarenheter och planera för vatten utifrån Kävlingeåns egna gränser, 
dvs ur avrinningsområdesperspektivet. Detta sammanfaller med Vattenmyndigheternas 
åtgärd 1 för kommuner som handlar om att den kommunala planeringen för vatten ska 
ske inom avrinningsområdesperspektiv. Under årsstämman i maj 2025 fastställdes 
beslutet att vattenrådet ska formalisera och driva arbetsgruppen 
”Vattenplaneringsgruppen” med representanter från de 8 medlemskommunerna. 

 

 



 

 

 

 

Arbetsgruppens struktur 
Representanter från respektive kommun ingår i arbetsgruppen, från översiktsplanerare, 
till strateger inom miljö och klimat och kommunekologer. Gruppen ses 2-4 gånger om 
året, vissa av mötena kan även ske digitalt. Arbetsgruppsmötena kommer varvas med 
inspirationsföredrag, gruppdiskussioner och workshops. Kansliet på Kävlingeåns 
vattenråd håller i och driver gruppen arbetsgruppsmöten, i nära samarbete med två av 
Lunds kommuns strateger inom översiktsplanering.  

 

Syfte och mål 
Vattenplaneringsgruppens syfte är att samverka, utbyta kunskaper, samt skapa större 
hänsyn till vatten i samhällsplaneringen i alla 8 kommuner i Kävlingeåns 
avrinningsområde. 

Vattenplaneringsgruppens mål är: 

• Utbyta kunskaper och erfarenheter gällande hänsyn till vatten i 
samhällsplaneringen 

• Likrikta kommunernas arbete, där bästa metod får vara förebilden 
• Ta fram en handbok/checklista för hur man bäst tar hänsyn till vatten i 

översiktsplaneringen 
• Ta fram avrinningsområdesvisa planeringsunderlag som behövs för optimerad 

vattenplanering och åtgärdsarbete 
- Ex övergödningskartering, organogena jordar, översvämning, torka, invasiva 

arter, masshantering, vattenbalans, havsnivåhöjningar 

 

Tillsammans för bättre vatten, 

 
Kävlingeåns vattenråd 

  


